Jänner 1975 das Ehepaar C amtlich als PFegepartei aufscheinen, die dafür vorgesehenen Steuerfreibeträge,

sowie die Kinder- und Familienbeihilfen in Anspruch nehmen und das von der Fürsorge zu zahlende PFegegeld nach

dem derzeitigen Richtsatz in Höhe von 1365 S (eintausenddreihundertsechzigfünf) beziehen dürfen." Am 24. Jänner

1975 wurde entsprechend dem sogenannten PFegschaftsver- Antrag zwischen dem Magistrat der Stadt Graz-

Jugendamt und den PFegeeltern auf Grund der erteilten PFegebewilligung (§ 5 JWG) der PFegevertrag vom 24. Jänner

1975 (S. 183 f.) mit folgendem Wortlaut abgeschlossen: "Auf Grund der erteilten PFegebewilligung übernimmt die

PFegepartei vom Magistrat Graz, Jugendamt, obiges Kind gegen ein PFegegeld von monatlich 1520 S (in Worten:

eintausendfünfhundertzwanzig) ab 1. Jänner 1975 in PFege. Das PFegegeld wird vom Tage der Übernahme des Kindes

durch den Magistrat Graz, Sozialamt, monatlich im vorhinein, bei kurzfristiger Unterbringung im nachhinein,

ausgezahlt. Der Anspruch erlischt spätestens mit der Abgabe oder Abnahme des Kindes.